
09,.04. 202L

S2?
ČESKÝ KRUMLOV

Městský úřad český Krumlov I Odbor životního prostředí a zemědělství
Kaplická 439 tel.: 380 766 111 IČ: 00245836 posta@ckrumlov.cz
381 01 český Krumlov DIČ: CZ00245836 vvwvv.ckrumlov.cz

Váš dopis ze dne Naše značka

04.04.2024 MUCK 28353/2024/OŽPZ/SchS-MUCK 27528/2024/2

Vyřizuje l telefon l e-mail

Bc. Veronika Schmidova l 380 766 558 l
veronika.schmidova@ckrumlov.cz

V Českém Krumlově dne

08.04.2024

Sdělení orgánu ochrany přírody k žádosti o informování

Městský úřad český Krumlov, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel dne 04.04.2024
žádost od o informování podle zákona č.
106/1992 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

Žadatel žádá o zaslání dodatečného ,,Oznámení" nepovolené činnosti plošného kácení
náletů v době vegetace, odbornou firmou v prostoru technické základny bývalého dolu Lazec, kdy
v květnu 2023 proběhly na pozemku 1480/2 v k.ú. Křenov u Kájova žadatelem a DOSS
nepovolené práce plošného mýceni náletových dřevin spolu s ukládkou části vytěžené hmoty na
místě samém. Žádost se týká poskytnutí kopie dodatečného ,,Oznámení", či jiné a|ternujÍcÍ
dokumentace k této činnosti podané k Vašemu DOSS, které dle svých tvrzení zpětně učinila
provádějÍcÍ organizace. Tím se měla podle ujednáni obou právních zástupců přihlásit k plné
odpovědnosti za činnosti, které v prostoru na majetku žadatele o informaci ilegálně prováděla.

Po posouzení předložené žádosti Vám Městský úřad český Krumlov, odbor životního
prostředí a zemědělství, vydává toto sděleni:

Městský úřad český Krumlov, odbor životního prostředí a zemědělství, (nadále též správni
orgán), ve své působnosti správního orgánu podle § 60 odst. 1 a § 62 odst. 1 zákona č. 250/2016
Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,přestupkový zákon"), obecního úřadu obce s rozšířenou působností podle § 66 zákona č.
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a podle § 77 odst. 1 písm.
p) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (nadále jen
zákon), příslušný orgán ochrany přírody zahájil ve věci správni řízení, týkající se nepovoleného
kácení vzrostlých dřevin podle § 88 odst. 1, písm. C) zákona., ke dni 08.04.2024.

Kdy předmětem řízení je projednáni přestupku dle § 88 odst. 1 písm. C) zákona č. 114/1992
Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů (nadále jen zákon), kterého se
společnost INCA International s.r.o. IČO: 02153335, sídlo společnosti - Novosedly 18, 381 01
Kájov, zastoupen: měla dopustit tím, že v květnu roku 2023, bez povoleni
orgánu ochrany přírody pokácela 12 ks vzrostlých dřevin, konkrétně 2ks Borovice lesní (Pinus
sylvestris), 6ks Topol osika (Populus tremula), 4ks Vrba (Salix hylematica), vše obvod okolo 80
cm. Tímto skutkem mohlo dojít k porušení povinnosti dané § 8 odst. 1 zákona, tj. že ke kácení
dřevin je nezbytné povolení orgánu ochrany přírody, není-li v zákoně stanoveno jinak.

Obviněná z přestupku se prostřednictvím pana k věci dne 25.03.2024
sama doznala, z tohoto oznámení byl sepsán úřední záznam na místě s č.j.
MUCK24516/2024/OŽPZ/Sch.



Vzhledem ke skutečnosti, že pokácené dřeviny se nacházely na ploše ve Vašem vlastnictví
- SJM

budete předvoláni k ústnímu jednání a
vyrozuměni o možnosti uplatnění náhrady majetkové škody.

Úřední záznam s č.j. MUCK24516/2024/OŽPZ/Sch, ze dne 25.03.2024, jež byl sepsán na
základě oznámení o přestupku správní orgán přikládá přílohou.

l lľ

Městský ú ad eský Krumlov
odbor životníh pr stř%i azemědělstvi

1 ,
,

Ing. Vlas c "ková
vedouci d :j ru


